

# Ćwiczenia terenowe fakultatywne II rok lic. Geologia SEDYMENTOLOGIA

**Prowadzi: dr hab. Jurand Wojewoda**

**Miejsce zajęć** Zajęcia odbywają się na terenach przygranicznych Republiki Czeskiej i Polski. Baza mieszkaniowa w Radkowie (Radków Zalew, MOSiR)

**Program zajęć** W trakcie zajęć studenci uczą się praktycznej umiejętności opisywania, pomiaru i interpretacji zjawisk oraz procesów sedymentologicznych. Prace wykonywane są we wszystkich odmianach skał osadowych, jakie występują na obszarze Sudetów Środkowych, co stanowi niemal 75% zjawisk znanych na świecie. Jednocześnie, praca odbywa się w znanych i znakomicie opracowanych stanowiskach skał osadowych w Sudetach, które w celach poznawczych są wizytowane przez niemal wszystkich znaczących geologów-sedymentologów świata. Zajęcia są tak skonstruowane, że studenci mają okazję zapoznać się z geologią regionalną Sudetów, jak również z najważniejszymi zagadnieniami ewolucji tego obszaru. Studenci uzyskują praktyczną wiedzę niezbędną dla dalszej specjalizacji w zakresie geologii poszukiwawczej i złożowej, w tym w zakresie skał zbiornikowych. Ćwiczenia terenowe są znakomitą okazją do zebrania bogatych kolekcji skał, minerałów i skamieniałości. Kryteria zaliczenia – jakość notatek terenowych oraz ustne kolokwium na koniec zajęć.

**Czas zajęć** Zajęcia rozpoczynają się w poniedziałek rano (wyjazd busem w teren o godz. 8.00) i kończą po zaliczeniu przedmiotu najpóźniej w sobotę o godz. 14.00. Codziennie odwiedzanych jest od 4 do 6 stanowisk, każde o innej specyfice. Są to zarówno stanowiska naturalne (skałki, progi, doliny, szczyty), jak i sztuczne (kamieniołomy, przekopy, sztolnie). Przejazdy w trakcie zajęć refunduje uczelnia. Powrót z zajęć we własnym zakresie.

**Zakwaterowanie** Tradycyjnym miejscem zakwaterowania są domki 5-6 osobowe nad Zalewem w Radkowie (MOSiR, przepiękny teren rekreacyjny). Rezerwacji domków dokonują studenci we własnym zakresie, opłata nie przekraczała dotychczas ok. **25 zł/osobę/nocleg.**

**Wyposażenie** Młotki, notatniki B5 czyste, przybory do pisania i rysowania, lupki, kwas solny (1 próbnik na 2 osoby), obuwie terenowe, kurtki przeciwdeszczowe, dowód osobisty lub paszport. Plecaczki terenowe i nakrycia otwartych głów ;)

**Limit w grupie** 15 osób